



Warszawa, dnia 27 listopada 2014 roku

OŚWIADCZENIE
STOWARZYSZENIA PRACODAWCÓW I PRACOWNIKÓW FIRM BUKMACHERSKICH
w sprawie działań MF wobec obywateli Polski nierespektujących zakazu
uczestnictwa w zagranicznych grach hazardowych

Stowarzyszenie Pracodawców i Pracowników Firm Bukmacherskich (SPiPFB) z uwagą przygląda się ostatnim działaniom Ministerstwa Finansów oraz Służby Celej, które są efektem rozrostu czarnego rynku gier hazardowych w Polsce. Rozumiemy, że Ministerstwo Finansów wykonując ustawowe zadania organu nadzorującego gry hazardowe w Polsce, w ten sposób dba o interes budżetu państwa. Jest to szczególnie istotne w kontekście strat jakie rokrocznie ponosi skarb Państwa w związku z nielegalną działalnością hazardową prowadzoną na terenie Polski w sieci Internet (około 4,5 mld złotych obrotu rocznie).

Jednakże zdaniem SPiPFB reprezentującego 100% legalnej branży bukmacherskiej online w Polsce, działania te nie zażegnają skutecznie problemu. W pełni popieramy działania na rzecz egzekwowania prawa, jednak w tym przypadku starania Ministerstwa Finansów są jedynie doraźną reakcją na efekty zaistniałej sytuacji. Tym samym zamiast w źródło problemu uderzają w obywateli i nie rozwiązują problemu.

Legalna branża bukmacherska wypracowała rozwiązania, które po wprowadzeniu doprowadzą do likwidacji czarnego rynku zakładów wzajemnych. Jednocześnie pozwolą na czerpanie jeszcze większych zysków przez budżet państwa oraz związki sportowe od wszystkich zakładów bukmacherskich zawieranych w kraju. Tym samym po raz kolejny apelujemy do regulatora rynku o wykazanie inicjatywy przeprowadzenia zmian ustawowych, które doprowadzą do:

1. racjonalizacji stawek podatkowych lub sposobów opodatkowania legalnych operatorów zakładów wzajemnych;



2. wzorem wielu europejskich krajów, blokowania dostępu do stron internetowych nielegalnie działających na terenie Polski firm bukmacherskich i stworzenie rejestru stron niedozwolonych.

Jesteśmy przekonani, że proponowane przez SPiPFB rozwiązania, uderzając w źródło problemu, będą efektywne. Po wprowadzeniu ich w życie nie będzie w przyszłości konieczności kosztownego angażowania setek funkcjonariuszy Służby Celnej, których wysiłek i doświadczenie mogą zostać spożytkowane na inne cele aniżeli prowadzenie postępowań przeciwko uczestnikom nielegalnych gier hazardowych.

W imieniu

Stowarzyszenia Pracodawców i Pracowników

Firm Bukmacherskich,

**PREZES ZARZĄDU
STOWARZYSZENIA**

Marta Kostka

Marta Kostka

Prezes Zarządu